

Contactar

Guayaquil-Ecuador
(593) 995462808 (Mobile)
mgarzonq@gmail.com

www.linkedin.com/in/maogarzonq
(LinkedIn)

www.youtube.com/@maogarzonq
(Blog)

www.instagram.com/maogarzonq
(Personal)

www.tiktok.com/@maogarzonq
(Blog)

Aptitudes principales

Inteligencia empresarial
Herramientas de inteligencia de
negocios
ecommerce

Languages

Inglés (Professional Working)

Certifications

Introduction to Generative AI
DevOps con un café
Node.js esencial
R para data scientist avanzado
R para big data esencial

Honors-Awards

Premio a Excelencia en docencia
Reconocimientos a la Producción del
Conocimiento 2017
Premio a la producción científica
2018

Publications

Análisis de las preferencias de
consumo sobre productos de soya
en la ciudad de Guayaquil, proyecto
de vinculación comunitaria para
ayuda infantil con la Fundación Inés
Chambers.

Mao Garzón Quiroz

Doctor en ciencias de la comunicación | Mentor | Profesor |
Consultor | Speaker | Especialista en Marketing & Publicidad Digital |
Data Scientist Researcher
Guayaquil, Guayas, Ecuador

Extracto

Soy conferencista y educador con más de 22 años de experiencia en la docencia universitaria. Mi conocimiento abarca áreas como comunicación, administración, marketing digital y TICS. He realizado investigaciones y publicaciones de alto impacto, siendo indexado en Scopus y Google Scholar. En mi ámbito profesional, me especializo en automatizar, integrar y procesar datos con IA para optimizar empresas, personalizar experiencias en marketing y ofrecer mentorías en marketing digital y ciencias de datos.

Si deseas saber más acerca de mis servicios, puedes contactarme aquí en el Inbox de LinkedIn, o enviarme un email a mgarzonq@gmail.com o incluso, tomar un café conmigo# Me encantará conocer tus proyectos y contarte como puedo ayudarte a que obtengas resultados satisfactorios.

Experiencia

Universidad ECOTEC

1 año 5 meses

Profesor

septiembre de 2023 - Present (5 meses)

Ecuador

Profesor de Posgrado Online

Profesor

septiembre de 2022 - Present (1 año 5 meses)

Samborondón, Guayas, Ecuador

Profesor en la Facultad de Marketing y Comunicación

Kori

Fundador de Kori - Marketing y Publicidad Digital

julio de 2021 - julio de 2023 (2 años 1 mes)

EL COMERCIO ELECTRÓNICO.
COMO SE COMPRARÁ Y
VENDERÁ EN EL FUTURO

Inductive Machine Learning with
Image Processing for Objects
Detection of a Robotic Arm with
Raspberry PI

ANÁLISIS BIBLIOGRÁFICO
SOBRE LA INCURSIÓN DE LA
EDUCACIÓN EN EL METaverso

PROPUESTA DE UN MODELO
CONCEPTUAL SOBRE LOS
FACTORES DETERMINANTES
PARA LA COMPRA ONLINE
DE LOS CONSUMIDORES
ECUATORIANOS EN EL
COMERCIO ELECTRÓNICO B2C

Especialista en Marketing y Publicidad Digital

Universidad Católica de Santiago de Guayaquil
Coordinador del área de investigación en Comercio y Finanzas
Internacionales UCSG

2014 - septiembre de 2019 (5 años)

Facultad de Especialidades Empresariales

Carrera de Comercio y Finanzas Internacionales, materias de Comercio
electrónico y SIG

Universidad Católica Santiago de Guayaquil
Docente Investigador TC. Comercio Electrónico

abril de 2010 - octubre de 2014 (4 años 7 meses)

Facultad de Especialidades Empresariales

Docente Tiempo completo en la carrera de Carrera en Comercio Electrónico

Universidad Ecotec

Docente TC Marketing y Comunicación

octubre de 2012 - febrero de 2013 (5 meses)

Universidad Ecotec

Docente a tiempo completo en la Carrera de Marketing y Comunicación,
materias: Psicología del consumidor, Marketing electrónico

Universidad Ecotec

Docente en Marketing y Comunicación

octubre de 2011 - febrero de 2012 (5 meses)

Universidad Ecotec

Docente en la carrera de ingeniería de sistemas

FESAECUADOR

Especialista en Informática Documental

junio de 2006 - julio de 2008 (2 años 2 meses)

Especialista comercial de la región Costa-Austro para soluciones Inplant de
impresión, especialista en digitalización de documentos y además Ejecutivo
de cuentas corporativas para la división de Proveeduría Integral

Universidad católica santiago de Guayaquil

Docente de posgrado

octubre de 2005 - agosto de 2006 (11 meses)

Departamento de Posgrado: Docente de informática para la Maestría en
gestión de servicios de la salud (2005-2006)

Universidad Tecnológica America
Docente Universidad Tecnológica Amércia
abril de 2002 - marzo de 2004 (2 años)
Universidad Tecnológica América

Carrera ingeniería informática: Bases de Datos Mysql
Lenguaje de Programación Java
Sistemas Operativos (Linux)

Universidad de Guayaquil
Docente Universidad de Guayaquil
julio de 2001 - abril de 2002 (10 meses)
Programación III (PHP)
Análisis de procesos automatizados

Educación

Universidad Católica de Santiago de Guayaquil
MBA, Master en Administración de Empresas, Mención en
Marketing · (2003 - 2005)

Universidad de La Habana
Doctor en Ciencias de la comunicación, Publicidad online, e-
commerce · (2014 - 2018)

Universidad Católica de Santiago de Guayaquil
Magíster en Administración Empresarial con Mención en Mercadeo, Marketing
y Administración

Universidad Católica de Santiago de Guayaquil
Ingeniería, Informática-Computación · (2000)

Colegio Monseñor Domingo Comín
Bachiller en Física y Matemáticas, Físico Matemático · (1986 - 1991)